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ByggSøk stengte for nye byggesøknader 1. oktober 2020. Alle profesjonelle aktører i byggenæringen 
kan ta i bruk nye, digitale søknadsløsninger for byggesak. Private søkere kan også sende noen 
søknadstyper digitalt og flere kommer etter hvert.  

Det er derfor på tide at kommunen oppdaterer publikumsinformasjonen om hvordan søkere skal 
sende sine byggesøknader til kommunen. 

Løsning for profesjonelle 

Fem leverandører tilbyr løsninger for å lage og sende byggesøknader digitalt:  Løsningene er 
presentert på nettsiden til Direktoratet for byggkvalitet: dibk.no/tjenestene. 

Søknadsløsningene er tilpasset ulike målgrupper, som blant annet arkitekter og rørleggere, og gjør 
det enklere å gjøre ting riktig nå man lager en byggesøknad. Søknadene kontrolleres opp mot 
regelverket før de sendes for å sikre at søknaden er komplett. Søknadene kan dermed behandles 
raskere i kommunen.  Alle løsningene er betalingsløsninger med ulike prismodeller som er tilpasset 
ulike brukere.  

Løsninger for privatpersoner 

Også privatpersoner  kan sende nabovarsler digitalt. Flere digitale søknadsløsninger for 
privatpersoner er under utvikling så tilbudet her vil øke etterhvert.  

Privatpersoner kan imidlertid bruke enklere skjemaer  hvis de skal nabovarsle og bygge en 
frittliggende bygning mindre enn 70 m2 eller et tilbygg mindre enn 50 m2. Man kan også bruke et 
enklere skjema hvis man skal søke om bruksendring. 

 

Hva betyr denne endringen for kommunen? 

• Informasjonen om ByggSøk på kommunens nettside og i annen informasjon til publikum må 
oppdateres.  

• I stedet for å henvise søkere til ByggSøk, skal brukerne sendes til dibk.no/tjenestene. Her 
velger søkeren løsningen som passer best til sine behov.  

Til ansvarlig for byggesak i kommunen og 
nettredaktør 

Ref:  
Deres ref:  
Dato: 30.11.2020 
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• De nye søknadsløsningene benytter tjenesteplattformen Fellestjenester BYGG på Altinn. Det 
innebærer at kommunene vil motta informasjon på samme format og utseende uavhengig av 
hvilken søknadsløsning som er benyttet.   

• Søknadene sendes via Altinn, og kan hentes av kommunene i SvarInn.  

• Ingen kommuner kan reservere seg fra å motta søknader fra Fellestjenester BYGG 

• Til informasjon så vil kommunen motta søknader fra ByggSøk fram til 31.12.21 for 
ferdigstillelse av pågående saker 

 

Ta kontakt med oss dersom dere lurer på noe: ftb@dibk.no  
 

 

 

Vi er avhengig av din hjelp - jobben dere gjør på nettsidene deres er viktige for å realisere 
gevinstene med vårt felles digitaliseringsarbeid for byggenæringen!  

Slik digitaliserer vi sammen! 
 

 

 

 

Med hilsen 

Per-Arne Horne 
Direktør Kari Befring Bjørnstad 
 Fagdirektør Digitalisering 

 


